Englifh fide.

The Scots, in their

retreat, fet fire to

Stirling.

Edward arrives

there [25 July],
and lies fick, for

i 5 days, at the

Black Friars.

Sends forces to

Perth, which is

found wafted.

Caufes Stirling
caftle to be

repaired.
Proceeds to

Abercorn, etc.

The Englifh devas-

tate St. Andrew's,
etc.

Edward returns to

England.

Itaque juxta locum qui Faukirke dicitur in die beatas Marias Magdalenae, con-

grediuntur ambo exercitus, fugientibusque ftatim Scotorum equitibus, Anglici

infequuntur caedentes, et ftragem magnam ingerentes ; ut eorum qui ceciderant de

Scotis in hoc prcelio numerus exiftimetur a pluribus viginti millia exceffifle.

In principio autem prcelii Praeceptor Militias Templi in Anglia, et focius ejus, qui

erat Prasceptor Scotia;, Scotorum agmini fe immifcentes ante alios, oppreffi eorum

multitudine, funt perempti.

Scoti, dum a proelio fugerent, per villam de Strivelin tranfeuntes, ipfam

caftrumque pariter fuccenderunt. Quarta vero die poft proelium com-

mirTum, venit Rex ad villam de Strivelin; quam fuccenfam inveniens, ut a

lasfione fua celerius convalefceret, in domo Fratrum Prasdicatorum per dies

quindecim moram fecit. Interim vero partem armatorum fuorum mifit ad villam

S. Johannis de Peirt, qui invenientes earn hominibus bonifque aliis vacuam

domibufque incendio conflagratis, revertuntur ad Regem. Exinde Rex caftrum de

Strivelin reparari fecit, ac victualibus reftaurari
; pofuitque prasfidium armatorum.

Recuperatis tandem viribus proficifcitur Rex ufque Abourcorn juxta Quenefferie,

ubi ftabant naves quae victualibus onuftas de Berewico venerant.

Poft haec vaftata eft villa S. Andreas, [etc. almoft exaEfly as in Rijhanger,

p. xix.~\ ibidem Natalis Domini feftum peregit. Poft quod verfus partes regni

auftrales iter fuum direxit.

The Scots recover

the caftles which
the Englifh had

taken, except Rox-

burgh, Edinburgh,

Stirling, Berwick,
and a few others.

Condud of

Wallace.

LANERCOST ABBEY. Chronicon de Lanercost?

(Edited by the Rev. J. STEVENSON, for the Bannatyne Club.)

Edinburgi: 1839. 4. pp. 191-2.

AUDIENTES autem Scotti tarn fubitum receflum eorum et infperatum, poft

Pafcha, pofuerunt fe ad caftra Scotiae, quae ab Anglicis tenebantur, totis viribus

obfidenda, et pras fame in caftris caftra omnia occupaverunt, praeter Rokefburgh,

Edenburgh, et Stryvelyn, et Berwyk, et pauca alia
;

et cum in redditione caftrorum

promififlent ex pacto Anglicis vitam et membra et fecurum tranfitum in terram

fuam, Willelmus Waleis non tenuit eis fidem.

Interim captas funt trugae inter Regem Francias et Regem Anglias, et rediit

1

By a canon of the Auguftioian Abbey of Lanercoft, Cumberland. It ends with 1 346.
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Rex in Angliam, et intelligens qualiter Scotti in abfentia fua fe erexerant, verfus Edward returns

Scotiam, collecto exercitu, greflus fuos direxit. et cum intraflet terram peraeravit
from Abroad, and
marches into Scot-

cam pro parte. land.

In fefto autem beats Marias Magdalenas occurrerunt ei Scotti apud Faukirk The battle of Fal-

cum toto robore fuo, duce eorum Willelmo Waleis fuperius nominate, confidentes

maxime, more folito, in peditibus lanceariis, quos in prima acie pofuerunt.

Equites autem armati Angliae, quorum erat maxima pars exercitus, circuentes

undique tranfvolverunt eos, et fugientibus cito omnibus equitibus Scotia;, interfecti

funt de lanceariis et peditibus ftantibus et viriliter agentibus fexaginta mille,

fecundum alios oclaginta mille, fecundum alios centum mille
;

nee fuit aliquis

nobilis homo ex parte Anglias interfeclus nifi Magifter Templariorum cum The Mailer of the

quinque vel fex armigeris, qui nimis valde et inconfiderate penetraverat cuneum
rh^Erielifti fide

Scotticorum. Devictis autem fie inimicis Regis et regni, proceffit exercitus

Angliae per unam viam ad mare Scoticanum et rediit per aliam, deftruendo ea

quas Scotti ante dimifTerant. Hyeme vero ingruente, dimifit Rex magnates Edwards fends

Anglias redire ad propria, et ipfemet cum paucis Marchiam cuftodivit ad tempus.
aw

f
y followers

and returns to

Sed ante Natale Domini rediit ad partes auftrales, dimifTa cuftodia in Marchia England before

r j- n Chriftmas.

fupradifta.
, Verjus.

Berwike et Dunbar, nee non Variata Capella,
1

Monftrant quid valeant Scottorum perfida bella.

Princeps abfque pare cum fit tuus, Anglia, gaude ;

Ardua temptare fub eo fecurius aude.'
2

WALTER OF HEMiNGBURGH. 3 Chronicon.

Recenluit H. C. HAMILTON. (Englifh Hiftorical Society.) 2 vol.

Londini: 1848-9. 8. Vol. II., pp. 173-82.

Quomodo feftinavit Rex cum exercitu contra Scotos.

ANNO Domini M.CCXCVIII. poftquam reverfus eft Rex a Flandria, ftatuit Edward, having

Parliamentum fuum apud Eborum in fefto Pentecoftes, praemifitque literas fuas

1 Falkirk (Eglyfbryth). Compare p. xv., la Cbapelle de Fayerie, and p. 238, jif
Fowe Cbaptt.

1 Other fimilar verfes follow, with thefe titles :" Coramendatio Regis Anglia:;" "De

Impietate Scottorum;" and " De Willelmo Waleys." They are of little, if any, hiftorical

importance.
3 Otherwife Hemingford; an Auftin Canon of Guifbrough Priory, Yorklhire. Ob. 1347.

Falk. f
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Parliament at York, ad magnates Scotiae, ut, fi in fidelitate fua in qua eos dimiferat adhuc perfiftendo
to which he calls

manerent Jn eodem Parliamento modis omnibus fe abfque ulla excufatione
the magnates or

Scotland. praefentarent ; alioquin, omni ambiguitate poftponta, eos velut holies pubhcos

Finding they will cenferet hoftiliter et cum omni feftinatione expetendos. Cumque non venirent

not come, Edward,
mitterent, ordinavit Rex cum optimatibus fuis, qui ibidem occurrerant ei

being at Berwick, T-

fummons his ab urbe de Berewick et in ofculo pacis ab eo fufcepti funt, ut in craftino Nativitatis

bead Johannis Baptifta; apud Rokefburgh cum equis et armis omnes fui fideles

He vifus the ftirine convenirent. Interim vero vifitavit Rex fanctum Johannem de Beverlaco, ficut

ot St. John of
et ajjjs v |cjbus jn redeundo et eundo facere confuevit. Adveniente itaquci

Beverley. ...
Nativitate Baptifta;, convenerunt omnes in loco nommato

;
et numeratus Regis

The mufter at exercitus cum Comitibus fuis et Dunolmenfi Epifcopo, tria millia electorum in

Roxburgh, 2 5 June. equ j s arraa ti S) praster equitantes armatos in equis non armatis, qui numerabantur

plufquam quatuor millia electa. De exercitu autem pedeftri non curavit Rex ilia

vice, eo quod non arctabantur aliqui nifi qui gratis venire voluerunt. Numerati

tamen funt pedeftres qui aderant, et invent! funt octoginta millia, qui quafi omnes

erant Hibernici et Wallenfes. Multi etiam venerunt poftmodum de Vafconia,

Some of the forces circiter qu'mgenti armati in equis optimis et armis pulcherrimis ; quorum quidam
fcnt to Berwick. mittebantur a Rege ad cuftodiendam villam de Berewyck, et manferunt ibi ufque

poft commiflum prcelium cum gente Scotorum.

The Earl Marfhal Interim Comites noftri Marefcallus et Herefordenfis, propter quaedam audita

and the E. of Here- dubitantes de mutatione voluntatis regiae in confirmatione cartarum libertatis et
ford alk for a recon-

_ _ _ ...
firmation of the forefbe, eo quod confirmaverat eas in terra aliena, dixerunt fe ultenus procedere
charters which is

nQn fafc^ n ;fi ma
j
or fecuritas fieret et de equitatione foreftas et de casteris

promiied.
J

articulis poftulatis. Verum quia in perfona propria Principem jurare non licet,

et eos placare vellet, prascepit Rex et juraverunt in animam ejus Dunolmenfis

Epifcopus, Comes de Warena, Comes Glouceftrias, et Comes Lincolniae, quod in

reditu fuo, obtenta victoria, omnia perimpleret ad votum.

The Englilh march Quo facto, et omnibus ad expeditionem belli prasparatis, proceflerunt

turmatim per modicas dietas vaftantes et incendentes univerfa, neminem tamen

invenire poterant qui de Scotorum exercitu informaret eos. Cumque veniflet

At Temple-Lifton Rex apud Templehyfton, et moratus ibi fuiflet per dies aliquot, nunciatum eft ei

informatiwi^bout
c
{
uo<̂ ^coti qui erant in prasfidio caftri de Drilton cum duobus caftellis finitimis,

the Scots. quas quidem caftella Rex prasterierat, multas agebant praedas, et extrema caftrorum

Direfts the Bp. of fuorum, dum ad paleas mitterentur, casdebant aliquando. Statimque accito

thc'caftle^r
Dunolmenfi Epifcopo, mifit eum ibi ut ea obfideret. Qui cum infultum feciflet

Dirleton, etc. ad caftrum de Drilton per dies aliquos refifterunt fortiter, et ex infilientibus
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paucos peremerunr, deficientibusque ligneis machinis et victualibus eo quod non
habebant quod comederent nifi pifas et fabas quas excutiebant in campis, mifit

Epifcopus nuncios ad Regem, qui voluntatem ejus expeterent. Et erat miffus The B P ., his Pro-
ille ftrenuiflimus miles Johannes Marmeduk. Cui dixit Rex, "Revertere,"

vifl 'ls
failing, fends

inquit,
"

et die Epifcopo quod homo pietatis eft in quantum Epifcopus, non tamen M^JM the

oportet in hoc facto opera pietatis exercere." Et applaudens militi ait "Tu KinS for fu her

i , i. . . orders.
autem homo crudelis es, et pras nimia crudehtate tua aliquotiens redargui te, eo The Kin >

s re

quod exultando gaudes in mortem inimicorum tuorum. Sed nunc quidem vade. et

omnem tuam exerce tyrannidem, nee quidem vituperabo fed laudabo te. Et cave

ne faciem meam videas quoufque incendantur ilia tria caftra." Cui ille, "Et

quomodo hoc faciam, Domine mi Rex, cum fit mihi valde difficile?
"

Et Rex ad

eum, "Vade," inquit,
"
quia faciens facies, et fidem mihi dabis quod hoc fades."

Dataque benedictione, dimifit eum. Et ipfe veniens ad Epifcopum nunciabat ti

omnia verba hasc. Interim vifitavit eos Dominus. Venerunt enim eis cum o .i the arrival of

victualibus tres naves onuftse, unde reaffumptis viribus acrius folito infultum provifionsthc caftle

fecerunt, ita quod attoniti caftrenfes dederunt fe poft biduum, falvis fibi bonis,

vita et membris. Miffifque novis militibus ad alia caftra, ut fuas novitatis gloriam other caftles are

exercerent, invenerunt ea vacua, et igni fuccenderunt. Et fie captis et fuccenfis de{
~

erteci b7 thc

illis tribus eaftellis, reverfi funt ad Regem cum gaudio et gloria.

De Bella de Fawkirk inter Regem et Scotos.

Dum fere per menfem talia gererentur, defecerunt victualia Regi. Non Edward awaits the

enim venerant naves per mare occidentis, ficut prasordinaverat Rex, quia contrarius arrival of Ihips with
- . . provifions.
ruerat eis ventus

;
venerant tamen quasdam cum ducentis dolns vim et

victualibus paucis.

Quas quidem dolia, ftatim, ex prascepto Regis, diftributa funt per exercitum. On receiving fomc

Dataque funt Wallenfibus duo dolia vini ad refocillandas eorum animas, eo quod
wil

,

10 1

!^
or

,

ders
,'

c

1 to be dmributed to

valde defecerant et moriebantur glomeratim. Qui cum deguftaflent, continue the army,

inebriati funt
; et rixantes cum Anglicis extenderunt manus noxias in chriftos The Welfli get

T-> _ . . r ...
i intoxicated, fight

Domini, penmentes ex eis octodecim perlonas, et alus quamplunmis vulneratis. w ; th t h c Englifh.

Quod cum audiflent equeftres turbati funt, et armati continue procefTerunt in
kil1 l8 P rieils

' etc -

mortem eorum, occififque ocloginta Wallenfibus reliquos in fugam converterunt. go Welfhmen

Mane quidem faclo dixerunt quidam Regi :

" Ecce Wallenfes fupra modum irati killed.

propter rixam hefternam fe Scotis conjungere et dare difponunt, nifi per te, O Rex,

ad bonum pacis revocentur." Et erat tune eorum numerus quafi quadraginta

millia. Et ait Rex,
"
Quas cura fi hoftes hoftibus conjungantur? Uterque enim

e 2
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eorum hoftis nofter eft; vadant ergo quo voluerint, quoniam, auctore Domino, in

uno die vindicabimur de utrifque.
1

'

Quod cum audiflent illi, fecuti funt Regem,

fed tamen a longe.

Dicebatur enim quod fi vidifTent Scotos in aliquo prasvalere, fe ftatim ipfis

conjunxiflent in mortem Anglorum. Diffipavit tamen Dominus imaginationes

has. Nam cito port, cum ingrueret in caftris fames valida, et difpofluiflet Rex

redire ad Edinburgh, ut per mare orientis reciperent victualia, et alia via contra

On 21 July Earl Scotos gradereiitur, ecce! duo Comites, Patricius fcilicet et de Anegos, die proxima
'

at cl
<.and ante feftum Marias Magdalenas fummo diluculo ad Epifcopum Dunolmenfem

inform the King of venientes, et cum eis Epifcopus ftatim ad Regem, ftatuerunt puerum exploratorem
'^

coram Rege ? 1ui diceret '
<<Salve Rex>" et Rex ad eum

> "Salveris;" et intulit,

" Domine mi Rex, exercitus Scotorum et omnes hoftes tui non diftant a te nifi per

fex leucas modicas, juxta Faukyrke in forefta de Selkyrk. Et audito hoc quod

redire difponis ad Edenburgh, jam ftatuerunt fequi te, et irruere in caftra tua

nofte fequenti. vel faltem casdere et diripere extrema caftrorum tuorum." Et ait

Rex,
" Vivit Dominus qui ufque jam eruit me ab omni anguftia, quia non erit

necefle ut fequantur me, quoniam procedam eis in obviam etiam die hac."

Statimque praecepit ut armarentur omnes, nee tamen diceretur quo procedere

vellet. Ipfe autem Rex armatus pra? casteris afcendit in equum, et exhortabatur

alios ad arma capienda ;
et ore proprio loquebatur ad eos qui vendebant

mercimonia, ut deliberate componerent farcinulas fuas et fequerentur eum, nee

expavefcerent. Omnibus itaque prseparatis, proceffit Rex hora quafi tertia a loco

The King marches illo Templehifton, dirigens greffus fuos verfus locum nominatum de Faukirke.

Lifton
^ m irabantur omnes quod mutaflet propofitum, et lente paffimque procedebat

Halts for the night abfque feftinatione ulla. Cumque veniflet in mora citra Linlifcoch, pernoctaverunt
near Linluhgow. ibidem, et requiefcebant in terra, componentes fcuta pro cervicalibus et pro

leftualibus arma. Equi etiam fui non guftabant quicquam nifi ferrum durum,

tenebanturque finguli juxta dominos fuos. Dumque paufaflent modicum, et nox

quafi in iuo medio proceffiflet, contigit quod dextrarius Regis incautius a parvo

Here the King is cuftoditus, recalcitrando pedem pofuit fuper ipfum Regem quiefcentem. Et
injured by a horfe.

au(jjto h^ Regem fcilicet efle Icefum, ftatim afcendit clamor feditionem fieri, et

hoftes effe paratos ad irruendum in eos. Qui continue paraverunt fe, et ad

congrediendum animati funt. Cognita tamen rei ferie, et Regem modicum efle

la;fum, compatiebantur ei, et requievit fpiritus eorum. Statimque afcendente

Yet he proceeds Rege, profecti funt et tranfierunt villam de Linlifcoch in aurora diei.
through Lmlith-

gow, and finds the Cumque levafient oculos, et in oppofitum montem respexiflent, viderunt in
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fupercilio montis lancearios multos. Et credentes ibi efle Scotorum exercitum, Scottiih army,

feftinaverunt afcendere per turmas iuas, fed tamen ibidem venientes neminem 22 J uly '

invenerunt. Fixeruntque tentorium ibi, et audierunt miflam Magdalenas Rex et

Epifcopus, erat enim feftum ejufdem diei.

Dumque facrofancta fierent folemnia, et mutuo fe cognofcere poflent homines

ex clara luce, viderunt noftri Scotos a remotis bella conftruere, et ordinare fe ad

pugnam. Statuerunt enim Scoti omnem plebem fuam per turmas quatuor, in How it was

modum circulorum rotundorum, in campo duro, et in latere uno juxta Fawkyrk.
dlfP fed -

In quibus quidem circulis fedebant viri lancearii, cum lanceis fuis obliqualiter

erectis
; conjuncli quidem unufquifque ad alterum, et verfis vultibus in circum-

ferentiam circulorum. Inter circulos illos erant fpatia quasdam intermedia, in

quibus ftatuebantur viri
fagittarii. Et in extrema parte retrorfum erant equeftres

1

eorum. Cumque, audita mifla, Regi noftro talia dicerentur, hasfitavit, et propofuit Mafs faid in the

ut tentoria figerent quoufque guftaflent aliquid homines et jumenta. Non

enim guftaverant ab hora diei prascedentis tertia. At illi dixerunt ei, "Non
eft fecurum hoc, O Rex, quia inter hos duos exercitus non eft nifi torrens

permodicus." Et ait Rex,
"
Quid ergo ?" et inquiunt;

"
Equitemus in nomine

Domini, quoniam campus nofter eft et vicloria noftra." Et ait Rex,
" Fiat ergo

fie, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancli." Statimque Comites primas aciei, The battle of

fcilicet Comes Marefcallus, Comes Herfordenfis et Comes Lincolnienfis, direxerunt

aciem fuam linealiter ad hoftes, nefcientes lacum intermedium et bituminofum.

Quern cum vidiflent, circumduxerunt eum verfus occidentem, et fie in parte

retardati funt : acies vero fecunda, fcilicet Dunolmenfis Epifcopi, quas conftituta

fuerat ex xxxvi. 2
vexilferiis eleclis, fciens impedimentum laci illius, tendebat ad

orientem ut eum circumduceret. Quam fupra modum feftinantem, ut primos

belli iclus fufciperet, cum ipfe Epifcopus prajftolari juflifTet ufque ad appropin-

quationem Regis tertias aciei, refpondit ei ille miles ftrenuus Radulphus Bafiet de

Drayton,
3
et ait :

" Non eft tuum, Epifcope, docere nos in prasfenti de militia, qui

te intromittere debes de mifla. Vade," quidem inquit,
" miflam celebrare fi velis,

quoniam die hac quaj ad militiam pertinent nos omnes faciemus." Feftinaveruntque,

et primo Scotorum circulo fe ftatim poft conjunxerunt ;
Comites vero prasdicti

cum acie prima ex parte altera convenerunt. Moxque venientibus noftris,

1 In MS. Lanfd. "
pedeftres."

2 In the Roll of Arms this number is xxvi. See p. 141.

3 See p. 136, No. 29.
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fugerunt Scotorum equeftres abfque ullo gladii i<5tu, paucis tamen remanentibus,

et hii quidem ad ordinandum circulos pedeftrium, qui quidem circuli vocabantur

The Steward's fchiltrouns. Inter quos frater Senefcalli Scotiae,
1 cum ordinafTet viros fagittarios

de forefta de Selkyrk, cafu ex equo cecidit, et inter eofdem fagittarios occifus eft
;

circumfteterunt enim eum eidem fagittarii, et cum eo corruerunt homines quidem

elegantis formas et procerag ftaturae. Peremptis itaque fagittariis, dederunt fe noftri

ad Scotos lancearios, qui, ut dictum eft, fedebant in circulis cum lanceis obliquatis

et in modum filvas condenfas. Dumque non possent equeftres ingredi pra;

multitudine lancearum, percuflerunt exteriores et perforaverunt plures lanceis fuis.

Sed et pedeftres noftri fagittabant eos, et quidam allatis rotundis lapidibus, quorum
erat ibi multitudo copiofa, lapidabant eos. Et fie multis interfectis, et aliis attonitis,

qui in extrema parte circulorum extiterant, recurvabantur in alios reliqui exteriores,

et ingreiTi Cunt equeftres vaftantes omnia. Corrueruntque ex Scotis in die ilia,

praeter fubmerfos multos, quorum nefcitur numerus, et praster quafi viginti

equeftres, quinquaginta millia peditum numeratorum. Erat autem Scotorum

exercitus numeratus, ut dicebant qui capti funt, quafi mille equeftres armati, et

peditum quafi trecenta millia.

The Mafter of the Salvavitque Dominus noftros, nee cecidit homo valoris in omni praslio nifi
*

*

" ^us Magifter Militias Templi,
2

qui in fequendo fugientes in quodam lacu interceptus

eft et occifus.

Rex dedit terras quorundam Scotorum magnatibusfuis.

The Engliili march Obtenta, ut dictum eft, a Scotis victoria, proceflerunt aliqui ex Comitibus

Perth, wafting *the
no^rls

' infequente poftmodum Rege, ufque ad Sanctum Andream et villam

country. Sancti Johannis vaftantes omnia
;
nee erat ex Scotis qui refifteret vel inveniretur

tbreft of Selkirk to
ab eis - Diverteruntque noftri per medium foreftas de Selkyrk ufque caftellum de

Ayr, they find the Aree, et invenerunt illud vacuum et incenfum : audito enim adventu Reeis fueit
cattle deferted and . . .

burnt, by Robert a ' acie e
j
us Robertus de Brus junior, et mcendit illud caftrum quod tenuerat.

Bruce the younger. Cumque fuiflet voluntatis regias ut tune Galwaliam ingrederetur, deficiente tamen
rrovinons fail, the . .

fhips not arriving. Pane defecit et propofitum ejus ;
non enim venerant naves quas credebat, et per

The King takes the quindecim dies erat in caftris fames valida. Reverfique funt per medium Vallis

Anandiag, et redditum eft Regi caftellum de Lochmaban, datis vita et membris
hiis qui tenuerunt illud. Interim veniebat ex Hibernia quidam nobilis, Thomas

1 Sir John Stewart. See p. x. 2 Sir Brian le Jay.
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fcilicet de Byfeth;
1
et in auxilium Scotorum, ut communiter dicebatur. Qui cum Thomas Biflet

applicuiflet in infula de Aree,
2
et fe dediflent ei incola; illius, audifTetque ab incolis

obtams fr h""
a grant of the lile

Regem noftrum belli obtinuifTe viftoriam, mifit ad eum nuncios, dicens fe venifle of Aree.

in auxilium ejus, et acquififle jam nomine ipfius eandem infulam de Aree, quam
fibi et hseredibus fuis ab ipfo Rege petiit perpetuis temporibus poffidendam ;

acceptavitque Rex mittentis factum, et petitionem quam fecerat abfque confilio

Comitum confirmavit. Quod audientes Comites, fcilicet Marefcallus et Here-

fordenfis, admirati funt, eo quod promiferat fe nihil novi facturum abfque eorum

aflenfu et confilio. Et cum eflet Rex apud Carliolum petierunt a Rege repa- Edward holds a

triandi licentiam, allegantes iacturam maximam et fatigationem hominum et J!"
li
?
m

?.

nt at ^ar~

J
hfle, in September,

equorum, recefTeruntque fie
;

et remanfit ibidem Rex cum magnatibus plurimis, and grants lands in

tenuitque Parliamentum fuum infra oftavas Beatas Virginis. et affignavit et dedit
cot an to 1F

magnates.
in fpe magnatibus fuis terras multas magnatum regni Scotias, fcilicet comitatus

Comitibus et baronias Baronibus
;
Vallem tamen Anandias nee Galwaliam, et

quofdam comitatus nemini affignavit : fed, ut dicitur, ex caufa diftulit ne

excandefcerent Comites qui paulo ante receflerant nee fortiti funt partem inter

pares fuos. Quo facto, reverfus eft Rex ufque Dunolmum, volens iter fuum He returns to

dirigere ad partes auftrales
;
fed accepto nuncio quod coadunarent fe Scoti,

8 ai

reverfus eft, et fere ufque Natale moratus apud Tinemowe ;
Natale vero tenuit

apud Cothingham juxta Beverlacum.

HENRY KNiGHTON. 3
Chronica.

Twyfden, Hiftorice Anglicance Scriptures Decem. Londini : 1652. fol.

col. 2527. Lib. III., cap. 12.

BIENNALIBUS treugis
4

fie faclis et ca;teris ad Reeis Edwardi votum patratis,
Movements of

D
King Edward

rediit Rex Edwardus fub omni celeritate qua potuit feftinando ad partes boriales,

vifitare fuos ejus adventum apud Berwyk prasftolantes. Et venit cum exercitu He marches to

grandi apud Rokefburgh, et inde tendens apud Templifton, ibique expedtans Temple-Lifton.

navigium veniens de Berewyk, fet deficiente vento navigium impeditum His (hips arrive,

patiebatur, unde Anglici pro defectu victualium in gravi penuria acti funt. Quod

1 Or Biflet.
' His lands were near Claneboy and the Dufferin in Ulfter." Note by Mr.

Hamilton.
'2 Not Arran, as often ftated, but some place near Ayr.
3 An Auftin canon of Leicefter. His Chronicle extends to 1395.

4 The truce with France, November, 1297.

XXX11 Accounts of the Campaign.

He meets with an

accident.

The battle of

Falkirk.

The Englifh

having laid wafte

St. Andrew's and

Selkirk, capture

Ayr, and march

through Annandale
to Lochmaben, and
io to Carlifle.

The King reaches

Tyncmouth, and

keeps Chriftmas at

Cottingham.

percipientes Scoti feftinaverunt congreflum hahere cum eis. Set, juvante Deo,

antequam venirent Scoti applicuerunt naves cum omni repletione victualium

oneratas, Anglorum animos in lastitiam vertentes. Tune Rex direxit fe verfus

Scotos, et tentoria fixit in medio camporum. Et Scoti appropinquantes clama-

verunt Anglicos altifonis vocibus, et gentes noftras fub omni celeritate fe paraverunt

ad pugnam prompt! ; et cum Rex dextrarium afcenderet urgens equum calcaribus,

fregit duas coftas ejufdem, fet Rex ex hoc non omittens cito alium afcendit, et

fuos ad bellum hortatur, et blandis fermonibus confolatur
; ficque congrefli funt

uterque exercitus in die fanctas Marias Magdalenas apud Fowchirche. Et fuit

bellum forte nimis; ibique ceciderunt de Scotis mortui numero xxx millia et

plures, et Anglici habuerunt vicloriam. Inde abeuntes verfus villam Sancli Andreae,

quam devaftaverunt, et inde procedentes exterminaverunt Selfechirche, vene-

runique ad caftellum de Are, de quo Robertus de Brus fugerat vacu unique

reliquerat. Deinde tendunt Anandiam, et poftea ad Loughmaban, et fie ad

Karliolum, ubi duo Comites Herfordenfis et Marefchallus capientes licentiam a

Rege, redierunt in patriam fuam. Deinde perrexit Rex apud Tynnemewe.
Deinde apud Catynggam, et ibi tenuit Natale Domini.

The battle of

Falkirk.

Sir Brian le Jay
(lain.

MEAUX ABBEY.' Chronicon Monajlerii de Me/fa.

Edited by EDWARD A. BOND. (Rolls Series.) 3vol. London: 1866-68. 8.

Vol. II., p. 271.

[REX] a Flandria in Angliam rediens continue verfus Scociam tendit, et

Scottorum vires refrasnare conabatur. Scotti quoque e contra cum exercitu totis

viribus eidem occurrere proponebant. Fadus eft ergo congreflus exercituum in

die fanclas Maria; Magdalenas, anno domini 1298, et caefa funt ex Scottis apud

Fawkyrk viginti duo millia, pro eo prascipue quod dux Scottorum Willelmus de

Walays, et alii magnates Scociae, vifo vexillo Edwardi Regis Anglorum, dimiferunt

exercitum fuum fine capite ; et ideo fuit quafi totus peremptus. De exercitu

autem Anglorum probus unicus Brianus de Jay, Magifter Militias Templi in

Anglia, tantum corruit, qui perfequendo Willelmum de Walays perimebatur.
Deinde Rex Edwardus, dimiflis exercitibus qui proterviam Scottorum adhuc